
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 

 

 
      DELIBERA           N.  20  

 

del        28/05/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER LA CACCIA DI SELEZIONE A CERVIDI E 

BOVIDI NELLE AREE NON VOCATE 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE MASSETTI WALTER   

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE PAVONE LORENZO  

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 28/05/2024 Verbale N° 5 

 

 

 

 
 



IL COMITATO DI GESTIONE 

Premesso che:  

− i Comitati di Gestione degli ATC, ai sensi della LR n. 3 del 12/01/1994 e del relativo regolamento attuativo, 

approvato con D.P.G.R. n. 36R/2022, hanno tra le proprie finalità la gestione faunistico venatoria degli 

ungulati, al fine di ottimizzare il prelievo e ridurre i danni alle colture agricole; 

− in particolare l’art 68 del sopracitato regolamento, concernente la gestione degli ungulati nelle aree non 

vocate, stabilisce che: 

✓ la Giunta regionale, sentiti gli ATC, provvede annualmente entro il 30 aprile a predisporre la 

proposta di piano di prelievo per ciascuna specie sulla base dei dati di prelievo e di monitoraggio 

comunicati dagli ATC e dai rappresentanti delle unità di gestione  

✓ i soggetti gestori delle unità di gestione incluse nelle aree non vocate organizzano l'attuazione 

degli interventi di prelievo per gli ungulati. 

 

Visti il disciplinare per gli interventi di prelievo di cervidi e bovidi nell’area non vocata e la cartografia 

descrittiva dei confini del distretto dell’area non vocata alla presenza di cervidi e bovidi, compreso nel territorio 

dell’ATC 6 GR Nord, approvati con delibera del comitato n. 5 del 03/02/2023  

 

Preso atto che la cartografia dei distretti di gestione dei cervidi e bovidi nelle aree non vocate è stata 

successivamente modificata con delibera del comitato di gestione n. 11 del 29/03/2024 e trasmessa agli uffici 

competenti della Regione. 

 

Vista la proposta di modifica del disciplinare per gli interventi di prelievo di cervidi e bovidi nelle aree non 

vocate, che ne integra il contenuto con la seguente frase  … “ I cacciatori di selezione possono accedere al 

sistema di gestione delle carni (filiera) attraverso l’utilizzo dei Centri di raccolta della selvaggina presenti sul 

territorio dell’ATC 6 Grosseto Nord”, ai sensi della D.G.R. n. 528 del 15/05/2023.  

 

Ritenuto opportuno approvare la proposta di modifica del suddetto disciplinare al fine di renderlo 

maggiormente rispondente alle disposizioni della nuova normativa regionale. 

 

Ritenuta la versione definitiva del documento di che trattasi, corretta e rispondente alle finalità stabilite dall’art. 

68 del D.P.G.R. n. 36R/2022.   

 

Richiamati: 

➢ la legge regionale 12 gennaio 1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per 

la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

➢ il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

➢ il Piano Faunistico Venatorio Provinciale 2012-2017 di Grosseto approvato con Deliberazione del 

Consiglio Provinciale n. 31 del 02/08/2012; 

➢ lo Statuto dell’ATC 6 Gr Nord. 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA: 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;    

      di approvare la modifica al “Disciplinare per la caccia di selezione a cervidi e bovidi in area non 

vocata”, evidenziata nel documento allegato al presente atto, a farne parte integrante e sostanziale. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94          

 

IL PRESIDENTE 

Mori Enzo 

http://www.atc6grnord.it/

		2024-05-31T18:18:38+0200
	ENZO MORI




